
ÚJOP

Compiled Jan 21, 2018 11:36:10 PM by Document Globe ®   1

ÚSTAV JAZYKOVÉ A ODBORNÉ PŘÍPRAVY
Confortiová, Helena: Česká deklinace a konjugace
Praha, Karolinum 2004, brož., 112 str., dotisk vydání, cena 120 Kč.
Učební pomůcka pro ty studenty - cizince - kteří se již seznámili s pravidly české gramatiky, ale doposud si nepamatují
správné formy příslušného slova.
ISBN 80-7184-409-8

Confortiová, Helena - Cvejnová, Jitka - Čadská, Milada: Učebnice češtiny pro výuku v zahraničí - I. Díl
Praha, Karolinum 2003, brož., 253 str., Dotisk 1. vydání, cena 250 Kč.
První díl učebnice češtiny je určena především pro zájemce studující češtinu jako cizí jazyk mimo české prostředí.
Zároveň je vhodná i pro učitele vyučující češtinu jako cizí jazyk.První díl obsahuje úvod do fonetiky a úvod do ortografie
a prvníchdvanáct lekcí. Každá z lekcí obsahuje různé texty z českých reálií, gramatické učivo, lexikální poznámky a
cvičení.
ISBN 80-246-0530-9

Confortiová, Helena - Cvejnová, Jitka - Čadská, Milada: Učebnice češtiny pro výuku v zahraničí - II. Díl
Praha, Karolinum 2003, brož., 245 str., Dotisk 1. vydání, cena 250 Kč.
Druhý díl učebnice češtiny, která je určena především pro zájemce studující češtinu jako cizí jazyk mimo české prostředí.
Zároveň je vhodná i pro učitele vyučující češtinu jako cizí jazyk.Druhý díl obsahuje dvanáct tematických lekcí. Každá z
lekcí obsahuje různé texty z českých reálií, gramatické učivo, lexikální poznámky a cvičení.
ISBN 80-246-0560-0

Confortiová, Helena - Cvejnová, Jitka - Čadská, Milada: Učebnice češtiny pro výuku v zahraničí - III. Díl
Praha, Karolinum 2003, brož., 264 str., Dotisk 1. vydání, cena 260 Kč.
Třetí díl učebnice češtiny pro zájemce studující češtinu jako cizí jazyk mimo české prostředí. Učebnice je vhodná i pro
učitele vyučující češtinu jako cizí jazyk. Třetí díl obsahuje slovník, tabulky deklinace a konjugace, seznamy vidových
dvojic a sloves s rekcí, seznam předložek a spojek, klíč ke cvičením a slovník gramatických termínů.
ISBN 80-246-0634-8

Confortiová, Helena - Turzíková, Milada: Čeština pro pokročilé
Praha, Karolinum 2003, brož., 155 str., Dotisk 3. vydání, cena 180 Kč.
Učební text zaměřený na mluvený jazyk je určený pro zájemce, kteří chtějí češtinu používat hlavně v běžném životě.
Učebnice má dvě části: texty s vysvětlivkami, poznámkami a cvičeními a gramatiku s cvičeními. Učebnice předpokládá
základní znalost české gramatiky a dostatečnou slovní zásobu.
ISBN 80-7184-859-X

Confortiová, Helena - Krejčová, Marie: Mluvíme česky
Praha, Karolinum 2003, brož., 319 str., Dotisk 3. vyd. vydání, cena 290 Kč.
Učebnice je určena pro krátkodobé kurzy češtiny s intenzívní výukou (např. Letní kursy češtiny) . Je určena začátečníkům
pro výuku s odborným lektorem. Text je rozdělen do patnácti tématicky zaměřených lekcí.
ISBN 80-7184-242-7

Cvejnová, Jitka: Čeština pro cizince (Pracovní sešit k Základnímu kurzu)
Praha, Karolinum 2003, brož., 119 str., 2. Dotisk 2. vydání, cena 100 Kč.
Doplňkový pracovní sešit k učebnici Čeština pro cizince (vydalo SPN v roce 1993). V jednotlivých kapitolách studenti
prakticky aplikují lexikální zásobu příslušné lekce, upevňují si gramatické jevy, rozvíjejí řečové dovednosti a učí se tvořit
samostatné jednoduché jazykové projevy.
ISBN 80-246-0123-0

Cvejnová, Jitka: Co chcete vědět o České republice
Praha, Karolinum 2003, brož., 158 str., dotisk 2. v. vydání, cena 155 Kč.
Učební text poskytuje základní informace o geografii, obyvatelstvu, ekonomice, politickém systému, jazyku, historii a
kultuře České republiky. Určeno pro výuku zahraničních studentů.



Compiled Jan 21, 2018 11:36:10 PM by Document Globe ®   2

ISBN 80-246-0255-5

Čadská, Milada: Čeština pro cizince. Cvičebnice - část II.
Praha, Karolinum 2001, brož., 52 s., Dotisk vyd., cena 45 Kč.
Cvičebnice pro zahraniční studenty Ústavu jazykové a odborné přípravy UK předpokládá praktickou znalost češtiny a
české mluvnice. Cvičebnice není určena pro samostatné studium.
ISBN 80-7184-523-X

Čadská, M. - Vařeková, S.: Úvod do ekonomie
Praha, Karolinum 1999, brož., 73 s., dotisk vyd.
Učební text je určen pro odbornou přípravu těch zahraničních studentů, kteří se připravují ke studiu ekonomických oborů
na českých vysokých školách.
ISBN 80-7184-567-1

Čechová, Elga - Remediosová, Helena: Čeština pro ekonomy - Nástavbový kurs češtiny pro cizince
Praha, Karolinum 2000, brož., 334 s., 1. vyd.
Učební text určený zahraničním studentům připravujícím se na studium ekonomických oborů na českých vysokých
školách pro výuku češtiny jako cizího jazyka ve druhém semestru roční jazykové a odborné přípravy. Ke dvěma
odborným ekonomickým textům každé lekce přiléhá vysvětlení odborných pojmů, lexikální poznámky a jako ke každé
ze dvou gramatických částí lekce několik cvičení.
ISBN 80-7184-934-0

Fišerová, Věnceslava: Modelová cvičení tvaroslovná, lexikální, syntaktická a stylizační k učebnici Čeština pro
cizince
Praha, Karolinum 2003, brož., 258 s., dotisk 4. vyd., cena 272 Kč.
Modelová cvičení jsou řazena podle jednotlivých kapitol učebnice E. Roubalové Čeština pro cizince (Nakladatelství
Karolinum 1999). Za číslem každého cvičení je uveden hlavní cíl cvičení a vzor k provádění cvičení. Druhá část učebního
textu obsahuje cvičení použitelná i při studiu dalších odborných učebnic českého jazyka.
ISBN 80-246-0082-X

Chmelíček, Tomáš - Jínová, Daniela: Zeměpisné texty
Praha, Karolinum 2002, brož., 253 s., 3. vyd., cena 250 Kč.
Texty jsou určeny pro přípravu zahraničních studentů ke studiu na VŠE a dalších českých vysokých školách. První
část obsahuje reálie z obecného zeměpisu, Druhá část se věnuje různým regionům světa a jejich hospodářství. Text
obsahuje českou zeměpisnou terminologii, odborný cizojazyčný slovník a statistické přehledy.
ISBN 80-246-0294-6

Kábrt, Jan - Chlumská, Eva: Úvod do lékařské terminologie
Praha, Karolinum 2002, brož., 136 s., Dotisk 4. vyd., cena 125 Kč.
Učební text zahrnuje lekce obsahující latinská i řecká hesla, latinské věty, gramatické poznámky s mluvnickým výkladem,
slovní materiál a kontrolní cvičení. Příručka je uvedena poučením o latinském jazyku a jeho tvarosloví. Na závěr ja
připojen latinsko - český slovník. Určeno pro studenty medicíny a další zájemce o lékařské vědy.
ISBN 80-246-0124-9

Ostmeyerová, Zdeňka: Dějiny středověku pro zahraniční studenty
Praha, Karolinum 2000, brož., 69 s., 2. vyd., cena 86 Kč.
Učební text Dějiny středověku pro zahraniční studenty je součástí třídílné učebnice určené pro roční přípravu
zahraničních studentů ke studiu na českých vysokých školách, především pro přípravu studentů humanitních a
uměleckých směrů. Zahrnuje období od rozpadu západořímské říše do počátku třicetileté války a podává základní učivo
v rozsahu středoškolské látky.
ISBN 80-246-0104-4

Pressl, Zdeněk: Mechanika pro zahraniční studenty
Praha, Karolinum 2001, brož., 160 s., 1. vyd., cena 170 Kč.
Učební text je určen zahraničním studentům připravujících se ke studiu na českých vysokých školách technického,
fyzikálního nebo lékařského zaměření. Text, který obsahuje základy kinematiky a dynamiky vysvětluje základy
mechaniky hmotného bodu, tuhého tělesa a tekutin. Veškeré poznatky jsou zahraničním studentům předkládány
jednoduchý jazykem, v souladu se souběžným procesem získávání jyzykových dovedností.
ISBN 80-246-0373-X

Rešková, Ivana: Comunicative Czech (elementary Czech - Workbook)
Praha, Karolinum 2002, brož., 112 s., 2. vyd., cena 167 Kč.
Kniha obsahuje cvičení doplňující učebnici I. Reškové a M. Pintarové Communicative Czech (Elementary Czech), kterou
vydalo nakladatelství Karolinum v r. 1999.
ISBN 80-246-0574-0



Compiled Jan 21, 2018 11:36:10 PM by Document Globe ®   3

Rešková, Ivana: Communicativa Czech (Intermediate Czech) Workbook
Praha, Karolinum 2002, brož., 105 s., Dotisk 1. vyd., cena 155 Kč.
Soubor gramatických, lexikálních a komunikativních cvičení doplňujících učebnici I. Reškové a M. Pintarové,
Communicative Czech. Určeno posluchačům Ústavu jazykové a odborné přípravy UK.
ISBN 80-7184-713-5

Roubalová, Eva: Pracovní sešit 1
Praha, Karolinum 2003, brož., 202 str., 1. vydání, cena 220 Kč.
Pracovní sešit obsahuje patnáct tématických lekcí a doplňuje učebnici Učíme se Česky (Karolinum 1999), která je určena
pro zahraniční studenty Univerzity Karlovy.
ISBN 80-246-0631-3

Roubalová, Eva: Učíme se česky. Učebnice češtiny pro cizince se stručným anglickým výkladem
Praha, Karolinum 2003, brož., 303 str., 1. vydání, cena 236 Kč.
Učebnice českého jazyka je určena pro zahraniční studenty Univerzity Karlovy. Jednotlivé lekce mají standartní úpravu:
za tématickým textem nebo dialogem následuje vysvětlení gramatických jevů, probraná slovní zásoba a gramatická a
komunikativní cvičení. V závěru učebnice je klíč ke cvičením a česko-anglický slovníček. Učebnice předpokládá výuku
pod vedením učitele.
ISBN 80-7184-740-2

Rubeš, Zdeněk - Vesecká, Jaroslava: Sbírka úloh z fyziky
Praha, Karolinum 2000, brož., 138 s., 2. vyd., cena 62 Kč.
Sbírka úloh z fyziky je určena k přípravě zahraničních studentů před vstupem na české vysoké školy. Text obsahuje
různé typy příkladů, které jsou používané u přijímacích zkoušek na VŠ.
ISBN 80-246-0146-X

Rubeš, Zdeněk: Logika pro humanitní obory (učební text pro zahraniční studenty)
Praha, Karolinum 2002, brož., 126 s., 1. vyd., cena 99 Kč.
Učební text, který obsahuje základy formální logiky, je určen pro zahraniční studenty připravující se ke studiu na českých
vysokých školách humanitního zaměřaní. Text je doplněn o česko-anglický slovníček základních odborných výrazů a o
ukázky vzorových testů pro přijímací zkoušky na jednotlivých právnických fakultách.
ISBN 80-246-0297-0

Rubeš, Zdeněk: Optika a atomová fyzika pro zahraniční studenty
Praha, Karolinum 2002, brož., 54 s., 1. vyd., cena 55 Kč.
Učební text obsahuje učivo českých středních škol a je určen zahraničním studentům připravujícím se ke studiu
technických nebo přírodovědeckých VŠ v České republice. Text obsahuje i cvičební příklady a základní slovníček
odborných termínů.
ISBN 80-246-0600-3

Sedláčková, Bohumila: Čeština pro cizince - Příprava ke studiu medicíny
Praha, Karolinum 2002, brož., 265 s., 1. vyd., cena 260 Kč.
Učebnice pro cizince připravující se ke studii medicíny na českých VŠ. První část obsahuje odborně zaměřené lekce,
včetně cvičení, příkladů a odborné slovní zásoby. Druhá část obsahuje vybraná slohová cvičení.
ISBN 80-246-0394-2

Sedláčková, Bohumila: Doplňkové texty k učebnici Čeština pro cizince. Příprava ke studiu medicíny.
Praha, Karolinum 2003, brož., 44 str., 1. vydání, cena 50 Kč.
Doplňkový učební text je určen těm zahraničním studentům připravujícím se ke studiu medicíny za pomoci učebnice
Bohumily Sedláčkové, Čeština pro cizince - Příprava ke studiu medicíny (Karolinum 2002). Samostatné kapitoly obsahují
různé texty z dějin medicíny i praktické medicíny.
ISBN 80-246-0645-3

Streblová, Eva: Souhrnné texty z chemie pro přípravu k přijímacím zkouškám (přírodovědné obory, lékařství)
Praha, Karolinum 2002, brož., 171 s., Dotisk 1. vyd., cena 150 Kč.
První díl učebního textu z chemie je určen zahraničním i českým studentům, kteří se připravují na studium lékařství,
farmacie, veterinárního lékařství a přírodovědných oborů, kde chemie není hlavním předmětem studia. Kniha shrnuje
základní poznatky z obecné, anorganické a organické chemie. Kapitoly jsou doplněny otázkami k opakování učiva
a příklady k důkladnému procvičení probrané látky. Počáteční kapitoly jsou přizpůsobeny jazykovým znalostem
zahraničních studentů.
ISBN 80-246-0152-4

Streblová, Eva: Souhrnné texty z chemie pro přípravu k přijímacím zkouškám ( přírodovědné obory, lékařství)
- II. díl
Praha, Karolinum 2002, brož., 218 s., Dotisk 2. vyd., cena 150 Kč.



Compiled Jan 21, 2018 11:36:10 PM by Document Globe ®   4

Druhý díl souhrnných textů z chemie je určen zahraničním i českým studentům, kteří se připravují na studium
lékařství, farmacie, veterinárního lékařství a přírodovědných oborů, kde chemie není hlavním předmětem studia. Kniha
shrnuje základní poznatky z obecné, anorganické a organické chemie. Kapitoly jsou doplněny otázkami k opakování
učiva a příklady k důkladnému procvičení probrané látky. Počáteční kapitoly jsou přizpůsobeny jazykovým znalostem
zahraničních studentů.
ISBN 80-246-0153-2

Šimková, Miloslava: Ještě čeština pro cizince.
Praha, Karolinum 2003, brož., 192 s., dotisk 2. vyd., cena 183 Kč.
Učební text pro zahraniční studenty českého jazyka, který doplňuje učebnici "Čeština pro cizince". Obsahuje hovorové
obraty, české národní písně, tématické texty, cvičení a rozšiřující slovní zásobu.
ISBN 80-246-0125-7

Turzíková, Milada: Čeština pro cizince (Nástavbový kurz - Cvičebnice - část I.)
Praha, Karolinum 2003, brož., 52 s., Dotisk 1. vyd., cena 59 Kč.
Cvičebnice češtiny doplňuje učební text K. Hronové Čeština pro cizince, Nástavbový kurz - gramatika. Cvičebnice je
určena těm uživatelům, kteří chtějí pracovat s českým jazykem profesionálně a mají za sebou základní kurzy češtiny.
ISBN 80-7184-460-8

Vesecká, Jana: Elektřina a magnetismus pro zahraniční studenty
Praha, Karolinum 2002, brož., 130 s., 1. vyd., cena 130 Kč.
Text učebnice Elektřina a magnetismus pro zahraniční studenty svým rozsahem odpovídá učivu českých středních škol.
Je sestaven tak, aby zároveň i odpovídal požadavkům vysokých škol. Obsah: elektrostatické pole, elektrický proud,
magnetické pole, střídavý proud, střídavý proud v energetice, přehled schématických značek.
ISBN 80-246-0514-7

Vinopalová, Hana: Základní mluvnice češtiny
Praha, Karolinum 2003, brož., 174 str., dotisk 1. vydání, cena 250 Kč.
Učebnice pro zahraniční studenty připravující se na studium české vysoké školy. Je rozdělen na oddíly přibližující české
hláskosloví, lexikologii, morfologii a syntax. Zvládnutí nové látky usnadňují doplňovací cvičení, otázky a úkoly, jejichž
řešení si lze ověřit v klíčí. Text lze použít i při individuálním studiu.
ISBN 80-7184-762-3

Vonková, Milena: Fejetony, eseje, komentáře k životnímu stylu v České republice 90. let
Praha, Karolinum 2003, brož., 150 s., 1. vyd., cena 110 Kč.
Soubor textů z oblasti publicistiky je určený zahraničním studentům - bohemistům. Zahrnuje fejetony, eseje, sloupky a
komentáře charakteristických situací a problémů, které se týkají životního stylu v České republice 90. let.
ISBN 80-246-0555-4


